
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση χρηματικού ποσού για την ενίσχυση 
δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του κο-
ρωνοϊού COVID-19.

2 Διάθεση χρηματικού ποσού για την ενίσχυση 
δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του κο-
ρωνοϊού COVID-19.

3 Διάθεση χρηματικού ποσού για την ενίσχυση 
δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του κο-
ρωνοϊού COVID-19.

4 Διάθεση χρηματικού ποσού για την ενίσχυση 
δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του κο-
ρωνοϊού COVID-19.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 33059 ΕΞ 2023 (1)

Διάθεση χρηματικού ποσού για την ενίσχυση 
δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του κο-
ρωνοϊού COVID-19. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου δωδέκατου του ν. 4787/2021 

«Κύρωση Σύμβασης Διανομής Ακινήτου - Σύστασης Δι-
καιώματος Επιφανείας Ακινήτου Μητροπολιτικού Πόλου 
Ελληνικού - Αγίου Κοσμά, ρύθμιση συναφών θεμάτων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 44), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 146 του ν. 4876/2021 (Α’ 251).

2. Την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 και το άρθρο 74 
του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τα Κεφάλαια ΙΑ’, ΙΒ’ και ΙΓ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - 
Πρόγραμμα Διαύγεια», «Διαλειτουργικότητα» και 
«Υποδομές», αντίστοιχα, του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Την υπ’ αρ. 2/16250/3.4.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομικών, «Σύσταση λογαριασμού στην 
Τράπεζα της Ελλάδος για την είσπραξη δωρεών προς 
αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών για την αντιμετώπιση 
του κορωνοϊού COVID-19» (Β’ 1164).

7. Την υπ’ αρ. 293/9.2.2023 επιστολή της Ιεράς Μη-
τρόπολης Μαρώνειας και Κομοτηνής προς τον Υπουργό 
Οικονομικών, όσον αφορά την οικονομική στήριξη δύο 
βρεφονηπιακών σταθμών που λειτουργεί η Μητρόπολη 
για την προμήθεια απαραίτητου υγειονομικού υλικού για 
την αντιμετώπιση του COVID-19.

8. Την υπό στοιχεία 2/9320/ΔΠΓΚ/23.2.2023 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση στον 
κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Τη διάθεση στην Ιερά Μητρόπολη Μαρώνειας και Κο-
μοτηνής χρηματικού ποσού ύψους 10.000,00 ευρώ (δέκα 
χιλιάδων ευρώ), μέρος του χρηματικού ποσού το οποίο 
έχει συγκεντρωθεί στον ειδικό λογαριασμό «Είσπραξη 
δωρεών προς αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών για την 
αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19», προς τον σκοπό 
της προμήθειας απαραίτητου υγειονομικού υλικού για την 
αντιμετώπιση του COVID-19, που επιβαρύνουν σημαντι-
κά τη λειτουργία των δύο βρεφονηπιακών σταθμών που 
λειτουργεί η Μητρόπολη και συγκεκριμένα του Α’ Βρε-
φονηπιακού Σταθμού «Άγιος Ιωάννης ο Δαμασκηνός» 
και του Β’ Βρεφονηπιακού Σταθμού «Αγία Αικατερίνη».

Για την εφαρμογή της παρούσας, κατόπιν εμφάνισης 
του ποσού των 10.000,00 ευρώ (δέκα χιλιάδων ευρώ), 
στα έσοδα του κρατικού προϋπολογισμού, πραγματο-
ποιείται ισόποση εγγραφή πιστώσεων εις ύψος στον 
ΑΛΕ 2310988899 «Λοιπές μεταβιβάσεις σε νομικά πρό-
σωπα, φυσικά πρόσωπα και φορείς χωρίς νομική προ-
σωπικότητα» του Ειδικού Φορέα 1023-711-0000000 «Γε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1213

10653

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.06 14:07:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10654 Τεύχος B’ 1213/06.03.2023

νικές Κρατικές Δαπάνες» του Υπουργείου Οικονομικών, 
από τον οποίο θα διενεργηθούν οι σχετικές πληρωμές.

Κατόπιν ολοκλήρωσης της ανωτέρω δράσης η Ιερά 
Μητρόπολη Μαρώνειας και Κομοτηνής υποχρεούται να 
υποβάλει στο Υπουργείο Οικονομικών αναλυτική απολο-
γιστική έκθεση σχετικά με την αξιοποίηση της ληφθείσας 
ενίσχυσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 33058 ΕΞ 2023 (2)

Διάθεση χρηματικού ποσού για την ενίσχυση 
δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του κο-
ρωνοϊού COVID-19. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου δωδέκατου του ν. 4787/2021 

«Κύρωση Σύμβασης Διανομής Ακινήτου - Σύστασης Δι-
καιώματος Επιφανείας Ακινήτου Μητροπολιτικού Πόλου 
Ελληνικού - Αγίου Κοσμά, ρύθμιση συναφών θεμάτων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 44), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 146 του ν. 4876/2021 (Α’ 251).

2. Την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 και το άρθρο 74 
του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τα Κεφάλαια ΙΑ’, ΙΒ’ και ΙΓ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - 
Πρόγραμμα Διαύγεια», «Διαλειτουργικότητα» και 
«Υποδομές», αντίστοιχα, του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Την υπ’ αρ. 2/16250/3.4.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Σύσταση λογαριασμού στην 
Τράπεζα της Ελλάδος για την είσπραξη δωρεών προς 
αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών για την αντιμετώπιση 
του κορωνοϊού COVID-19» (Β’ 1164).

7. Την υπ’ αρ. 69/7.2.2023 επιστολή της Ιεράς Μητρό-
πολης Φθιώτιδος προς τον Υπουργό Οικονομικών όσον 
αφορά την οικονομική στήριξη τεσσάρων αυτοτελών 
δομών μακροχρόνιας και βραχυχρόνιας φιλοξενίας ευ-
παθών ομάδων πληθυσμού που λειτουργούν υπό την 
ευθύνη της.

8. Την υπό στοιχεία 2/9320/ΔΠΓΚ/23.2.2023 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 

Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση στον 
κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Τη διάθεση στις παρακάτω δομές φροντίδας και φι-
λοξενίας ευπαθών ομάδων πληθυσμού, που λειτουρ-
γούν υπό την ευθύνη της Ιεράς Μητρόπολης Φθιώτιδος, 
συνολικού χρηματικού ποσού ύψους 30.000,00 ευρώ 
(τριάντα χιλιάδων ευρώ), μέρος του χρηματικού ποσού 
το οποίο έχει συγκεντρωθεί στον ειδικό λογαριασμό «Εί-
σπραξη δωρεών προς αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών 
για την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19», προς 
τον σκοπό της προμήθειας απαραίτητων αναλώσιμων 
υλικών για την αντιμετώπιση του COVID-19, καθώς και 
την κάλυψη πρόσθετων δαπανών για τη συντήρηση 
ειδικών θαλάμων απομόνωσης πιθανών κρουσμάτων, 
την εξασφάλιση της τηλε-επικοινωνίας των ωφελούμε-
νων με οικείους τους, καθώς και την πραγματοποίηση 
διαγνωστικών ελέγχων.

Το παραπάνω ποσό των 30.000,00 ευρώ (τριάντα χι-
λιάδων ευρώ), επιμερίζεται ως κάτωθι σε καθεμία εκ των 
τεσσάρων δομών φροντίδας και φιλοξενίας:

1. Εκκλησιαστικό Γηροκομείο Στυλίδας - Μονάδα Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων Στέγη Γερόντων «Ίδρυμα Πετρή»: 
Χρηματικό ποσό ύψους 7.500,00 ευρώ.

2. Εκκλησιαστικό Γηροκομείο Σπερχειάδος - Μονά-
δα Φροντίδας Ηλικιωμένων Μέριμνα Γήρατος «Ίδρυμα 
Αθανάσιος και Μαίρη Ακρίδα»: Χρηματικό ποσό ύψους 
7.500,00 ευρώ.

3. Εκκλησιαστικό Γηροκομείο Λαμίας - Μονάδα Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων Μέριμνα Γήρατος «Ίδρυμα Βασιλι-
κής Ραχούτη»: Χρηματικό ποσό ύψους 7.500,00 ευρώ.

4. Εστία Φιλοξενίας μαθητών Εκκλησιαστικής Εκπαί-
δευσης στη Νέα Μαγνησία Λαμίας Σχολικής Εφορεί-
ας Ενιαίου Εκκλησιαστικού Λυκείου: Χρηματικό ποσό 
ύψους 7.500,00 ευρώ.

Για την εφαρμογή της παρούσας, κατόπιν εμφά-
νισης του ποσού των 30.000,00 ευρώ (τριάντα χιλιά-
δων ευρώ), στα έσοδα του κρατικού προϋπολογισμού, 
πραγματοποιείται ισόποση εγγραφή πιστώσεων εις 
ύψος στον ΑΛΕ 2310988899 «Λοιπές μεταβιβάσεις σε 
νομικά πρόσωπα, φυσικά πρόσωπα και φορείς χωρίς 
νομική προσωπικότητα» του Ειδικού Φορέα 1023-711-
0000000 «Γενικές Κρατικές Δαπάνες» του Υπουργείου 
Οικονομικών, από τον οποίο θα διενεργηθούν οι σχε-
τικές πληρωμές.

Κατόπιν ολοκλήρωσης της ανωτέρω δράσης, κάθε 
δομή φροντίδας και φιλοξενίας ευπαθών ομάδων 
πληθυσμού, υπό την εποπτεία της Ιεράς Μητρόπολης 
Φθιώτιδος, υποχρεούται να υποβάλει στο Υπουργείο 
Οικονομικών αναλυτική απολογιστική έκθεση σχετικά 
με την αξιοποίηση της ληφθείσας ενίσχυσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10655Τεύχος B’ 1213/06.03.2023

 Αριθμ. 33055 ΕΞ 2023 (3)

Διάθεση χρηματικού ποσού για την ενίσχυση 
δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του κο-
ρωνοϊού COVID-19. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου δωδέκατου του ν. 4787/2021 

«Κύρωση Σύμβασης Διανομής Ακινήτου - Σύστασης Δι-
καιώματος Επιφανείας Ακινήτου Μητροπολιτικού Πόλου 
Ελληνικού - Αγίου Κοσμά, ρύθμιση συναφών θεμάτων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 44), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 146 του ν. 4876/2021 (Α’ 251).

2. Την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 και το άρθρο 74 
του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τα Κεφάλαια ΙΑ’, ΙΒ’ και ΙΓ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια  - 
Πρόγραμμα Διαύγεια», «Διαλειτουργικότητα» και «Υπο-
δομές», αντίστοιχα, του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Την υπ’ αρ. 2/16250/3.4.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Σύσταση λογαριασμού στην 
Τράπεζα της Ελλάδος για την είσπραξη δωρεών προς 
αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών για την αντιμετώπιση 
του κορωνοϊού COVID-19» (Β’ 1164).

7. Την υπ’ αρ. 058/8.2.2023 επιστολή του Δ.Σ. του Ιωα-
κείμειου Εκκλησιαστικού Γηροκομείου της Ιεράς Μονής 
Αλεξανδρουπόλεως προς τον Υπουργό Οικονομικών, 
όσον αφορά την οικονομική στήριξη για την προμήθεια 
απαραίτητων αναλώσιμων υλικών για την αντιμετώπιση 
του COVID-19.

8. Την υπό στοιχεία 2/9320/ΔΠΓΚ/23.2.2023 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση στον 
κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Τη διάθεση στο Ιωακείμειο Εκκλησιαστικό Γηροκομείο 
της Ιεράς Μονής Αλεξανδρουπόλεως χρηματικού ποσού 
ύψους 10.000,00 ευρώ (δέκα χιλιάδων ευρώ), μέρος του 
χρηματικού ποσού το οποίο έχει συγκεντρωθεί στον ει-
δικό λογαριασμό «Είσπραξη δωρεών προς αποπληρωμή 
εκτάκτων δαπανών για την αντιμετώπιση του κορωνοϊού 
COVID-19», προς τον σκοπό της προμήθειας απαραίτητων 
αναλώσιμων υλικών για την αντιμετώπιση του COVID-19, 
που επιβαρύνουν σημαντικά τη λειτουργία του ιδρύματος.

Για την εφαρμογή της παρούσας, κατόπιν εμφάνισης 
του ποσού των 10.000,00 ευρώ (δέκα χιλιάδων ευρώ), 

στα έσοδα του κρατικού προϋπολογισμού, πραγματο-
ποιείται ισόποση εγγραφή πιστώσεων εις ύψος στον 
ΑΛΕ 2310988899 «Λοιπές μεταβιβάσεις σε νομικά πρό-
σωπα, φυσικά πρόσωπα και φορείς χωρίς νομική προ-
σωπικότητα» του Ειδικού Φορέα 1023-711-0000000 «Γε-
νικές Κρατικές Δαπάνες» του Υπουργείου Οικονομικών, 
από τον οποίο θα διενεργηθούν οι σχετικές πληρωμές.

Κατόπιν ολοκλήρωσης της ανωτέρω δράσης, το Ιω-
ακείμειο Εκκλησιαστικό Γηροκομείο της Ιεράς Μονής 
Αλεξανδρουπόλεως υποχρεούται να υποβάλει στο 
Υπουργείο Οικονομικών αναλυτική απολογιστική έκθε-
ση σχετικά με την αξιοποίηση της ληφθείσας ενίσχυσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 33047 ΕΞ 2023 (4)

Διάθεση χρηματικού ποσού για την ενίσχυση 
δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του κο-
ρωνοϊού COVID-19. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου δωδέκατου του ν. 4787/2021 

«Κύρωση Σύμβασης Διανομής Ακινήτου - Σύστασης Δι-
καιώματος Επιφανείας Ακινήτου Μητροπολιτικού Πόλου 
Ελληνικού - Αγίου Κοσμά, ρύθμιση συναφών θεμάτων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 44), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 146 του ν. 4876/2021 (Α’ 251).

2. Την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 και το άρθρο 74 
του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τα Κεφάλαια ΙΑ’, ΙΒ’ και ΙΓ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - 
Πρόγραμμα Διαύγεια», «Διαλειτουργικότητα» και 
«Υποδομές», αντίστοιχα, του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Την υπ’ αρ. 2/16250/3.4.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Σύσταση λογαριασμού στην 
Τράπεζα της Ελλάδος για την είσπραξη δωρεών προς 
αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών για την αντιμετώπιση 
του κορωνοϊού COVID-19» (Β’ 1164).

7. Την από 9.2.2023 επιστολή του μη κερδοσκοπικού 
Σωματείου MDA ΕΛΛΑΣ προς τον Υπουργό Οικονομι-
κών, όσον αφορά την οικονομική στήριξη δράσεων που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10656 Τεύχος B’ 1213/06.03.2023

αφορούν την ψυχολογική στήριξη των ατόμων με νευ-

ρομυικές παθήσεις στην μετά - COVID εποχή.

8. Την υπό στοιχεία 2/9320/ΔΠΓΚ/23.2.2023 εισήγηση 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 

Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 

του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση στον 

κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Τη διάθεση στο μη κερδοσκοπικό Σωματείο MDA 

ΕΛΛΑΣ χρηματικού ποσού ύψους 20.000,00 ευρώ (εί-

κοσι χιλιάδων ευρώ), μέρος του χρηματικού ποσού το 

οποίο έχει συγκεντρωθεί στον ειδικό λογαριασμό «Εί-

σπραξη δωρεών προς αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών 

για την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19», προς 

τον σκοπό της στήριξης δράσεων που αφορούν την ψυ-

χολογική στήριξη των ατόμων με νευρομυικές παθήσεις 

στην μετά - COVID εποχή, τη διοργάνωση Εκπαιδευτικής 

Ημερίδας σχετικά με τις επιπτώσεις του COVID-19 στην 

ψυχική υγεία των ατόμων με νευρομυικές παθήσεις κα-

θώς και την κάλυψη της ασφαλούς μετακίνησης μελών 

του Σωματείου από και προς τα νοσοκομεία για τη λήψη 
θεραπείας.

Για την εφαρμογή της παρούσας, κατόπιν εμφάνισης 
του ποσού των 20.000,00 ευρώ (είκοσι χιλιάδων ευρώ), 
στα έσοδα του κρατικού προϋπολογισμού, πραγματο-
ποιείται ισόποση εγγραφή πιστώσεων εις ύψος στον 
ΑΛΕ 2310988899 «Λοιπές μεταβιβάσεις σε νομικά πρό-
σωπα, φυσικά πρόσωπα και φορείς χωρίς νομική προ-
σωπικότητα» του Ειδικού Φορέα 1023-711-0000000 «Γε-
νικές Κρατικές Δαπάνες» του Υπουργείου Οικονομικών, 
από τον οποίο θα διενεργηθούν οι σχετικές πληρωμές.

Κατόπιν ολοκλήρωσης της ανωτέρω δράσης, η MDA 
ΕΛΛΑΣ υποχρεούται να υποβάλει στο Υπουργείο Οικο-
νομικών αναλυτική απολογιστική έκθεση σχετικά με την 
αξιοποίηση της ληφθείσας ενίσχυσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:  webmaster.et@et.gr *02012130603230004*


